לאחרונה התקיימו דיונים בין סגל הרשות לגורמים בשוק בסוגיית סוג הפרסום המותר בדבר כוונה לבצע גיוס מסוג זה וכן בדבר אופן ביצוע ההצעה והמכירה במסגרתם.

עמדת סגל זו עוסקת בנושאים אלו, ותכליתה לייצר ודאות משפטית בביצועם של גיוסים מסוג זה לצד מתן הגנה לציבור הרחב. העמדה נוגעת להצעה ומכירה של ניירות ערך, ולפרשנות סעיפים 15א(א)(4) ו-7 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "החוק") בהקשר זה, ואין להקיש ממנה בהכרח להוראות אחרות בדיני ניירות ערך לגביהן עשויות להתעורר שאלות דומות<sup>1</sup>.

**א. אופן אימות עמידת משקיעים מתוחכמים מסוג "לקוח כשיר" ו- "תאגיד כשיר" בתנאי הכשירות הקבועים בחוק**

1. כלל יסוד בדיני ניירות ערך הינו כי הצעה ומכירה של ניירות ערך לציבור טעונה פרסום תשקיף. יחד עם זאת, החוק קובע רשימת מקרים אשר אינם כפופים לחובת פרסום תשקיף כאמור.

<sup>1</sup> ובכלל זה, בקשר עם ההוראות בסעיפים 3א(11) ו-3א(2) ו-3א(ג) לחוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 וסעיף 44 לחוק ניירות ערך בקשר עם זירות מסחר.

2. אחד החריגים המרכזיים לחובת פרסום התשקיף הקבוע בסעיף 15א(א)(7) לחוק הינו הצעה או מכירה למשקיעים "מתוחכמים", הכוללים בעיקר את הגופים המנויים בתוספת הראשונה לחוק ("התוספת הראשונה").

האמור לעיל בדבר אופן אימות עמידת לקוח כשיר ותאגיד כשיר בתנאי הכשירות יחול גם במקרים הבאים:

(1) ביצוע "מכרז מוסדי" המתקיים במסגרת הצעה לציבור בה מתקבלות גם התחייבויות מוקדמות ממשקיעים מתוחכמים הרשאים להעמיד התחייבות כאמור, והכל בהתאם להוראות תקנה 4 לתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007 ("תקנות אופן ההצעה");

(2) ביצוע הצעה לא אחידה של ניירות ערך בהתאם להוראות תקנה 11 לתקנות אופן ההצעה, אשר הניצעים במסגרתה הינם משקיעים מתוחכמים מהסוגים הרשאים להשתתף בהצעה מסוג זה, בהתאם להוראות התקנה האמורה.

12.